Cap. XI. — *Ecquid Christus descensu ad inferos, omnes animas inde eriperit.* 777

Cap. XII. — *S. Joannis Damasceni locus, de iis quos Christus ab inferis liberavit.* 781

Cap. XIII. — *Qua demum ratione quælibet anima suum ipsius corpus a mortuis existens recognoscet.* 782

Cap. XIV. — *Generatim omnes inter se agnituros, donec alii ad dexteram, alii ad sinistram Judicis separentur. Inde justos in omnem æternitatem; peccatores autem non amplius mutuum nosciturus.* 785

Cap. XV. — *Magno et novissimo die universam creaturam ad speciem elegantiorum, et incorruptionem, similiterque humana corpora et animas in melius immutaturo: et earum partes duas (in quibus scilicet inest irascendi et concupiscendi vis) desituras. Το χαρ'εὶ-χόνα cum archetypo comparatur.* 785

Cap. XVI. — *B. Gregorii Nysseni locus de anima tripartita, ex disputatione de anima et resurrectione, cum Macrina sorore habita.* 789

Cap. XVII. — *De resurrectione uberior dissertatio ex iisdem Gregorii Nysseni Macrineis, ut auctor noster appellat. Ad sacros libros evolvendos cohortatio, et ad sacrosanctam Trinitatem gratularum, actio.* 795

Liber tertius. 795

CAPUT PRIMUM. — *Mentem citra corpus multa perperam committere: corporis cum anima sola absque mente nullam esse functionem. Animum justam ex hac cu totia eductam, simul cum angelis collaudare Dominum, rerum hujus vitæ inmemorem: peccatricem in inferno suorum scelerum reminisci.* 795

Cap. II. — *Angelos sine instrumento corporeo divinas laudes celebrare. Eos ter tribus constare ordinibus. Uniuscujusque ternarii qualis hymnus.* 799

Cap. III. — *Humanam naturam dignitate angelis antecellere, duabus potissimum de causis: Christi sponsam et reginam esse. Quantopere Sponsus eandem in celo honoraverit.* 800

Cap. IV. — *Quandiu et quam studiose Dei Filii sponsam sibi quesiverit: quibus ipsam ornamentis cumulaverit, eleganti parabola demonstratur.* 803

Cap. V. — *Naturæ humanæ cum divina conjunctio, eo ratione quadam declaratur cum exaggeratione tanti beneficii.* 804

Cap. VI. — *Creaturam cujusque generis, sæculo quod exspectamus, novam fore. Paradisum, vetus Adami habitaculum, peracto judicio nullum fore.* 806

Cap. VII. — *Locus B. Pauli ad Romanos: Nam expectatio creaturæ filiorum Dei revelationem expectat, et quæ sequuntur, ex S. Joanne Chrysostomo propemodum explanatur. Statum corporis beati in hac vita perfecte non cognoscit.* 809

Cap. VIII. — *Finem mundi incertum esse: super eo plurium vaticinationes et conjecturæ. Gregorii Nazianzeni sententia.* 812

Cap. IX. — *De præcursoribus secundi adventus Christi. De prænuntiis, mirandis operibus, et ortu Antichristi.* 814

Cap. X. — *Vaticinium patriarchæ Jacob de Antichristo explicatum; ejusdem mores, ultimorumque temporum illorum calamitates ac miseriam.* 815

Cap. XI. — *Adhuc de sceleribus Antichristi, et cur Deus eum vivere ac sentire patietur.* 819

Cap. XII. — *Ad perpetuam considerationem mortis incitatio. S. Trinitatis laus et admiratio.* 820

Liber quartus. 821

CAPUT PRIMUM. — *Quamobrem Deus coelestes et intelligentes substantias prius et semel universas procreaverit: inferiores autem similiter intelligendi vi præditas (animas hominum puta) adhuc singulas producat. Animæ cum beatis mentibus et Deo affluat, et immortalitas.* 821

Cap. II. — *Animas vacare prorsus corporeis accidentibus, et secundum substantiam nullo discrimine variari. In resurrectione non beatorum corporum, nec animarum, sed gloria præmiorumque differentiam fore.* 823

Cap. III. — *Mirifica et multiplex inter homines tum ab anima et moribus, tum a corpore et sensibus discrepantia. Corpus singulorum ex quatuor elementis æqualiter constare.* 824

Cap. IV. — *Duplex mundus, superior et inferior. Hominem utriusque participem esse. Cujusque elementi binæ qualitates. Ex quatuor humoribus quinam cui elemento propter similes qualitates respondeant: quo pacto cum iisdem elementis et quatuor humoribus totidem anni tempora consentiant. Qua ratione causa superius explicatæ varietatis, qualitatum et humorum tempera-*

tionem in corpore humano debeat. Rei illustrandæ paradigma.

Cap. V. — *In voce humana summa varietas ac dissimilitudo, comparatione quadam lyræ, seu instrumenti musici ante oculos ponitur.* 831

Cap. VI. — *Tametsi homo propter temperamentum ad vitia feratur, posse tamen sese corrigere, si velit, Deo opitulante. Supra naturæ cursum et ordinem quadam opera. Dei beneficia desiderantibus quid præstandum sit.* 833

Cap. VII. — *Recensentur varia corporis humani incommoda et miseriam. Origo ex constitutione inquiritur, propter quam de quatuor humoribus, de principio generationis, de quatuor ætatibus, temporibus anni copiose prius disputatur.* 838

Cap. VIII. — *Explicatur causam vitiorum corporis, alio abripitur, et cur Deus hominem non simplicem, ut angelos creaverit, docet. Deinde deliramenta Manichæorum insectatur.* 840

Cap. IX. — *De providentia Dei in officio mundi, et cur hominem immutabilem immortalemque non fecerit.* 843

Cap. X. — *Tandem partuum monstrorum, et aliqua fœditate insignium causam incontinentiæ pudentum ascribit. In his ipsis partibus utilitatem ad mores hominum corrigendos inesse demonstrat.* 844

Cap. XI. — *Quomodo diaboli superseminet in animis nostris zizaniam, et quibus armis ei resistatur. Quare zizaniam hinc evelli Deus vult sinat.* 846

Cap. XII. — *De quatuor virtutibus cardinalibus, et vitis oppositis. Multa item de animi perturbationibus, quæ et a quibus virtutibus elomuntur.* 848

Cap. XIII. — *Quisnam carnalis, quis animalis, quis spiritualis appellandus sit. Solum id bonum quod ex libera voluntate procedit, laudem et præmium mereri.* 851

Cap. XIV. — *Quemadmodum Deus hominem cum creaturis omnibus communicantem finxit; quomodo idem Trinitatis imaginem continet.* 853

Cap. XV. — *Cur anima, cum sit incorporea, rebus tamen corporeis ac perituris adhærescat. Unde bellum intra ipsam. Quis pacificator. Quatuor virtutum cardinalium officia. Gratiæ Spiritus sancti quando hominibus auxiliatur.* 857

Cap. XVI. — *Prima origo belli inter corpus et animam. Diaboli oppugnationes nobis accidere salutares. Anima quorum extra corpus recordetur. Quomodo absque corpore Deum laudet. Quo pacto afficiantur spiritus beati exuti corporibus, et sensus sine sensibus habeant. De incremento felicitatis animarum in secundo Christi adventu.* 860

Cap. XVII. — *Christum cum latrone in paradysum illum terrestrem non introiit, nec ullam animarum sanctorum post ejus resurrectionem eo introire.* 866

Cap. XVIII. — *Rerum quarto libro pertractatarum anacephalæosis.* 867

Cap. XIX. — *Non sua, sed aliena voluntate et auctoritate ad scribendum se accessisse. Omnes actiones nostras a Deo pendere. Libri utriusque Testamenti Diversa scripta SS. Patrum. Quomodo scriptoribus divino auxilio sit opus. Unde profecerit. Nonnullorum ex medicis sumptorum summa.* 868

Cap. XX. — *Flebilis lamentatio et querimonia adversus animam. Multa de mundi vanitatibus. De extremo judicio et ultima vitæ hora. De celesti paradiso et in feris considerationes tropicæ.* 871

Fragmentum. — *De modo quo celebramus dies tertium, nonum et quadagesimum.* 878

Tractatus de rebus Armeniæ. 879

De Jacobitarum hæresi et Chatzitariorum. 879

Jacobitarum discursus. 883

Narratio S. Gregorii de iis, qui ejus, seu sedis ejus, ordine successores fuerunt, etc. 886

Catholici Armeniæ. 889

Armeniorum reges a Balare atque ad Tasen, ac post duces. 902

JOB MONACHUS.

VITA S. THEODORÆ REGINÆ.

PETRUS CHRYSOLANUS.

Notitia. 909

ORATIO DE SPIRITU SANCTO. 912

ALEXIUS COMNENUS IMPERATOR.

NOVELLÆ CONSTITUTIONES QUÆ AD RES ECCLESIASTICAS SPECTANT.

I. — Bulla aurea qua matri plenam imperii administrandi potestatem tribuit.	922
II. — De sacris vasibus et quod ea nullo deinceps tempore profanum in usum converti debeant.	922
III. — Constitutio de metropoli Lacedæmoniae.	926
IV. — Novella de metropoli Attalensi.	926
V. — De canonico et consuetudinibus, quæ ordinationis nomine dantur, deque benedictione nuptiarum, et de aërico, a que universis ad animam spectantibus, aureæ bullæ sanctio.	926
VI. — Bulla aurea Magnæ ecclesiæ concessa de variis capitibus, et ut episcopus, qui archiepiscopatus vel metropoleos dignitate condecorati sint, in lacu mareant.	927
VII. — Novella constitutio de episcopis in altiorum thronum promotis.	930
VIII. — Bulla aurea, qua magistro Leoni Cephaliae Mesolimniæ possessio conceditur.	931
IX. — Bulla aurea, qua Christodulo monacho insula Patmos ad monasterium ibi condendum conceditur.	931
X. — Novella de possessionibus monasterii.	939
XI. — Bulla aurea Venetis concessa.	939
XII. — Constitutio de his qui ad Orientales Ecclesias nominati sunt.	939
XIII. — Rescriptum ad Nicolaum patriarcham.	942
XIV. — Bulla aurea Pisanis concessa.	942
XV. — Novella constitutio de jure patriarchæ circa monasteria.	942
XVI. — Novella lex sciens de electionibus, qualesque esse oporteat qui per orbem sunt pontifices, itemque sacerdotes, in provinciis, metropolitibus et episcopatibus.	946
XVII. — Decretum in causa Eustratii episcopi Nicæni.	967
XVIII. — Decreta duo de possessionibus monasterii Docharii.	967
XIX. — Novellæ constitutiones de monasterio montis Atho.	967
XX. — De chartulario, et quod præferendi sint in electionibus qui digni sunt.	967
XXI. — Novella constitutio de episcopatu Soterinpoleos.	971
XXII. — Acta cujusdam synodi Constantinopoli congregata sub Alexio Commeno, ut tolleretur offendiculum. Epistola a Leone, Chalcedonensi metropolitâ, scripta ad Nicolaum episcopum Adrianopoleos.	971

IRENE AUGUSTA.

TYPICUM sive REGULA.	986
Prologus interpretis.	986
Index capitum et titulorum operis.	986
Proœmium auctoris.	991
CAPUT PRIMUM. — Quod liberum sui que juris esse debeat Gratia-Plenæ et castissimæ Dei Matris monasterium.	1002
Cap. II. — Quod quæ in monasterio Gratia-Plenæ monasticam vitam degunt, cœnobiticum institutum amplecti debeant.	1003
Cap. III. — Quænam de monasterii patrocinio sancita sint; et quod obtinere debeant quæcumque in testamento meo de monasterio statuum, æque ac præsens Typicum, quod itidem nunquam mutandum et variandum est.	1006
Cap. IV. — Quomodo in monasterio versari debeant neptes nostræ quas detonderi continget, quibusque in illo degere conceditur, neenon quæ ex clariori et splendida vita ad hoc monasterium accedentes, in eo tondeantur.	1007
Cap. V. — De numero monialium.	1011
Cap. VI. — Quod in una domo moniales omnes habitare debeant.	1014
Cap. VII. — Quod gratis tondendæ sint, quas detonderi continget, et quandonam suscipiendum est quod offerunt.	1014
Cap. VIII. — Quod quæ a sæcularibus pio proposito, monasterio Gratia-Plenæ consecrantur, mobilia, seu immobilia, admittenda sint.	1015
Cap. IX. — Quod quæ monasterio assignantur, sive mobilia, sive immobilia, nunquam sint alienanda.	1015
Cap. X. — Quandonam bonum mobile monasterii alienari possit.	1018
Cap. XI. — Quomodo eligenda et ordinanda sit præfecta.	1018
Cap. XII. — Quod citra affectum fieri debeat præfectæ et officialium electio et ordinatio.	1022
Cap. XIII. — De amissione ejus quæ secus quam par est præfectæ munus obit.	1023
Cap. XIV. — Quod œconomus in monasterio esse debeat eunuchus et honestæ vitæ.	1026

Cap. XV. — De sacerdotibus.	1030
Cap. XVI. — Quod omnes moniales sub uno Patre spirituali esse debeant.	1030
Cap. XVII. — Qua ratione, qui ad monasterium accedunt, debeant alloqui moniales, et quinam, et quandonam.	1030
Cap. XVIII. — A quanam fieri debeat officialium institutio, et quomodo.	1034
Cap. XIX. — De scevophylacissa seu vasorum custode.	1035
Cap. XX. — De ecclesiarchissa seu ecclesiæ præposita.	1038
Cap. XXI. — De officiali quæ esui necessaria percipit et expendit; et quod hæc ab ipsa scripto mandari debeant.	1038
Cap. XXII. — De vini custode.	1038
Cap. XXIII. — De horrearia.	1039
Cap. XXIV. — De officio depositariarum.	1039
Cap. XXV. — De rectoraria, et ejus officio.	1042
Cap. XXVI. — De institutione epistemomarchissæ sive disciplinæ præpositæ, et ejus officio.	1043
Cap. XXVII. — De rectoraria, et ejus officio.	1046
Cap. XXVIII. — De depositariis vestiarii.	1046
Cap. XXIX. — De ostiaria.	1046
Cap. XXX. — Quanto tempore in monasterio expectare debeat quæ extrinsecus advenit, et tondenda est.	1047
Cap. XXXI. — Quinam ad curanda monasterii prædia mittendi sint.	1050
Cap. XXXII. — De officio primæ, tertie et sextæ horæ.	1050
Cap. XXXIII. — De mesoriis seu mediis horis primæ, tertie et sextæ horæ, de typicis, de sacra Liturgia, et de sancta communione.	1054
Cap. XXXIV. — Quot panes in qualibet Liturgia offerendi sint, et pro quibus.	1055
Cap. XXXV. — De hora nona, vespertino, et pannychyde, sive pervigilio.	1056
Cap. XXXVI. — De Apodiptis seu Completorio.	1058
Cap. XXXVII. — De nocturno Officio.	1058
Cap. XXXVIII. — De Officio mediæ noctis.	1058
Cap. XXXIX. — De initio Matutini.	1058
Cap. XL. — De vocatione ad mensam, et de disciplina ibi servanda.	1059
Cap. XLI. — Quid agendum, si qua in refectorio immodeste se gesserit.	1062
Cap. XLII. — Quid agendum si qua de priori sede disputarit.	1062
Cap. XLIII. — Quot nihil ab invicem quærendum sit.	1062
Cap. XLIV. — Quod quæ bene valent communem mensam detrectare nequeant, et de infirmis.	1065
Cap. XLV. — Quod secunda fieri debeat refeccio.	1065
Cap. XLVI. — De victu in diebus litaniarum, seu processionum.	1065
Cap. XLVII. — De victu in magna Quadragesima.	1066
Cap. XLVIII. — De victu in Quadragesima SS. Apostolorum et Christi Natalitiorum.	1070
Cap. XLIX. — Quod clam comedendum non sit.	1071
Cap. L. — De paupertate.	1071
Cap. LI. — Quod non debeant moniales ob typici de cœnobio instituto præcepta, animo deficere.	1071
Cap. LII. — Quod omnes expensæ monialium ex monasterii redditibus fieri debeant.	1074
Cap. LIII. — Quod exomoniiles, sive extraneæ moniales, aut dimissæ in monasterio non sint recipiendæ.	1074
Cap. LIV. — Quod exocuriiles seu extra monasterium detonsæ virtute præditæ, admittendæ sint; nisi imperatoria, vel magnatis cujuspiam potestate usæ fuerint.	1075
Cap. LV. — Quod cœnobiticum institutum nunquam immutandum sit.	1075
Cap. LVI. — Quod idem esse debeat omnium monialium cibus, potus et indumentum, exceptis infirmis.	1078
Cap. LVII. — De accessu medici ad monasterium, et de infirmarum cura.	1078
Cap. LVIII. — De balneo.	1079
Cap. LIX. — De solemnitate in Dormitione Deiparæ.	1079
Cap. LX. — De solemnitate in Nativitate Deiparæ.	1079
Cap. LXI. — De festo Christi Natalitiorum.	1082
Cap. LXII. — De festo Occursus, seu Purificationis.	1082
Cap. LXIII. — De luminari sacrarum Passionum.	1082
Cap. LXIV. — Quod elemosyna quotidie fieri debeat ad ostium.	1082